Of.080/2024 – Gabinete do Poder Executivo

Santana do Itararé/PR, em 04 de novembro de 2024.

Exmo. Sr. Presidente,

Ao cumprimentá-lo cordialmente, apresento a indicação para a

designação de servidor efetivo para ocupar a função de Controlador

Interno dos Poderes Executivo e Legislativo do Município, bem como

da Autarquia de Previdência dos Servidores Públicos (SantanaPREV),

nos termos dos §§ 2º e 3º do art. 7º da Lei Complementar nº

041/2019, que institui o Sistema de Controle Interno do Município.

Nesse sentido, indico o servidor Danilo Tomaz de Oliveira

Matozinho, ocupante do cargo efetivo de escriturário, que já

desempenha as atribuições de Controlador Interno no Município, e

que, além da prática na área, possui formação acadêmica em Ciências

Contábeis (diploma em anexo), atendendo, portanto, ao requisito

previsto no § 5º do referido artigo da Lei Complementar nº 041/2019.

Ademais, anexo o currículo do indicado, evidenciando sua

experiência na esfera pública, que qualifica sua atuação em

consonância com os princípios e diretrizes de um controle interno

eficaz.

Diante do exposto, solicito o apoio de Vossa Excelência para

que submeta esta indicação à deliberação do Plenário dessa Casa

Legislativa, para os trâmites de aprovação e designação.

Renovo os votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JOSÉ DE JESUZ IZAC

Prefeito do Município

Exmo. Sr.

MARCO ANTÔNIO DA SILVA

Presidente do Poder Legislativo

		2024-11-05T15:38:19-0300
	JOSE DE JESUZ IZAC:65043863900